AMS AG

AMS AG
ISIN:
ATO0000A18XM4
WKN:
24924656
Ubersicht
01.12.2021 09:27:42
Kurs
15,72 EUR
Differenz (2] 0,48% (0,08)
Stammdaten
ISIN ATO000A18XM4
Symbol AMS
Borse Dusseldorf
Wahrung EUR
Branche Technologie
Wertpapierkategorie Aktie
Marktkapitalisierung 4.098 EUR
(Mio)
Benchmark ATX AUSTRIAN
TRADED INDEX
Marktdaten

Geld (Volumen)
Brief (Volumen)

15,845 EUR (500)
15,885 EUR (500)

Eréffnung 15,79 EUR
Hoch 15,79 EUR
Tief 15,69 EUR
Schluss Vortag 15,645 EUR
VWAP -
Volumen (Stiick) 0
Gehandeltes Volumen 0,00
Trades 4
Letztes Volumen 0
Futures und Optionen

Zugehorige Futures 15
Zugehorige Optionen -
PDF Downloads

Unternehmensreport: AMS AG &
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Anzahl zugehoriger Erste Group Produkte

Produkttyp

Express-Anleihen
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die zukulnftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.
Quelle: FactSet

Aktuellstes Research

Instrument | Branchen Markte

Datum Uberschrift Download
05.11.2021 — Equity Weekly 2,
02.08.2021 — Equity Weekly &,
23.04.2021 — Equity Weekly &,
09.03.2021 — Equity Weekly 2
26.02.2021 — Equity Weekly &,

# Produkte

1
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/SearchDispatcher/Market/future/index.phtml?ID_INSTRUMENT_CLASS_FUTURE=146234959
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/PdfRenderer.php?f=AT0000A18XM4-2021-12-01.pdf&u=%2Fmodules%2Fres%2Fcompany_profile%2Fdownload.php%3FLANG%3Dde%26MARKET%3Dat%26ISIN%3DAT0000A18XM4
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/TypeDispatcher/index.phtml?method=keyValue2context&key=ID_TYPE&value=structuredprod_express_bonds_list&IDENTIFIER_UNDERLYING=AT0000A18XM4
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954320_index=on%20instrument&ISIN=AT0000A18XM4&ID_NOTATION=281128812
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954320_index=on%20sector&ISIN=AT0000A18XM4&ID_NOTATION=281128812
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954320_index=on%20market&ISIN=AT0000A18XM4&ID_NOTATION=281128812
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=249564
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=fdc58ee16a900a21fc7f264293c1fe4cc6132c00985f3ce6b6c67644504b87f8&idfile=55375&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F55375%2F2021-11-05%2FEquity%2BWeekly&stath=2ce5baf9063778724&time=1638435496&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=236669
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=f275a386dd7028ec1f545f05f9fc62ee394dca33688b323e21d230bc0029e0df&idfile=54810&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F54810%2F2021-08-02%2FEquity%2BWeekly&stath=c6f4f8a3aa63f43fc&time=1638435496&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=222215
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=3cc2c80acf5ff7488c6b4a15f53685600468c285e7d6427078c960e8debf43ad&idfile=54234&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F54234%2F2021-04-23%2FEquity%2BWeekly&stath=c09bfb73971431877&time=1638435496&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=215366
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=ec59ab74727123613840da9bb993336a9b2a0b1f2a4655b726383d74a809b8d7&idfile=53972&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F53972%2F2021-03-09%2FEquity%2BWeekly&stath=74f4e47cbce9eb44c&time=1638435496&tool=RSC
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/ResearchCenter/Overview/Research_Detail/index.phtml?ID_ENTRY=214264
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/FileDownload.php?hash=26364c30d828b5b52212dd862eab05289be61b061a506e30caedacea3cd82e2f&idfile=53925&stat=ebg.at%2FRetail%2Fde%2FFiles%2FResearch%2F53925%2F2021-02-26%2FEquity%2BWeekly&stath=68c0f3589ef1eca35&time=1638435496&tool=RSC

AMS AG

Details

01.12.2021 09:27:42

Kurs
15,72 EUR

Differenz (2]

Stammdaten

ISIN

Symbol

Borse

Wahrung

Branche
Wertpapierkategorie

Marktkapitalisierung
(Mio)

Benchmark

Marktdaten
Geld (Volumen)
Brief (Volumen)
Eroffnung

Hoch

Tief

Schluss Vortag
VWAP

Volumen (Stiick)
Gehandeltes Volumen
Trades

Letztes Volumen

0,48% (0,08)

ATO000A18XM4
AMS

Dusseldorf

EUR
Technologie
Aktie

4.098 EUR

ATX AUSTRIAN
TRADED INDEX

15,845 EUR (500)
15,885 EUR (500)

Performance und Risiko

6M
Perf (%) -1,85%
Perf (abs.)  -0,30
Beta 0,80
Volatilitat 34,15

15,79 EUR
15,79 EUR
15,69 EUR
15,645 EUR
0
0,00
4
0
1J 3J
-26,17% -
-5,65 -
1,09 0,99
43,11 63,12
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Die Wertentwicklung der Vergangenheit Iasst keine verlasslichen Rickschlisse auf

die zukinftige Entwicklung eines Finanzinstruments zu.
Quelle: FactSet

Kursdaten

@ Kurs 5 Tage | @ Volumen 5 Tage (Stk.)

@ Kurs 30 Tage | @ Volumen 30 Tage (Stk.)

@ Kurs 100 Tage | @ Volumen 100 Tage (Stk.)
@ Kurs 250 Tage | @ Volumen 250 Tage
Hoch seit 1.1. | Datum

Tief seit 1.1. | Datum

52 Wochen Hoch | Datum

52 Wochen Tief | Datum

Anzahl zugehoriger Erste Group Produkte

Produkttyp
Express-Anleihen

Alle Borsen fiir AMS AG

15,84 EUR (48
16,50 EUR (59
16,30 EUR (27
17,13 EUR (46
22,70 EUR (08.02.2021
13,85 EUR (26.04.2021
22,70 EUR (08.02.2021
13,85 EUR (26.04.2021

_— — — = — O

# Produkte
1

Borse [3 Datum Zeit Kurs Gehandeltes Trades
Volumen
Xetra 01.12.2021 09:04 15,81 EUR 0,00 3
Wiener Borse 01.12.2021 09:20 15,825 EUR 0,00 3
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/TypeDispatcher/index.phtml?method=keyValue2context&key=ID_TYPE&value=structuredprod_express_bonds_list&IDENTIFIER_UNDERLYING=AT0000A18XM4
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/MarketsAndTrends/IndicesAndEquities/Factsheets/Share/print.phtml?elem954332_sortBy=gen_exchange&elem954332_sortOrder=ASC&ID_NOTATION=281128812
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=279763916
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=209988557

AMS AG

ERSTES

Group

Tradegate

Stuttgart FXplus
Stuttgart

SIX Swiss Exchange
Munchen

London Stock Exchange
European Trade Reporting

Frankfurt
FINRA other OTC Issues
Dusseldorf

Berlin

01.12.2021
30.04.2021
01.12.2021
01.12.2021
01.12.2021
30.11.2021

01.12.2021
23.11.2021
01.12.2021
01.12.2021

09:41
08:32
08:05
09:42
08:01
17:30

08:19
15:52
09:27
08:08

15,86 EUR
14,545 ATS
15,79 EUR
16,53 CHF
15,735 EUR
20,60 CHF

15,85 EUR
19,00 USD
15,72 EUR
15,81 EUR

0,02
0,00
0,00
1,53
0,00
0,00

0,01
0,01
0,00
0,00

N NN )
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https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107397522
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=306674842
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107397521
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=9952724
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=207016599
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107417535
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107417535
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107397523
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=11005331
https://produkte.erstegroup.com/Retail/de/Dispatcher/FactsheetDispatcher/index.phtml?ID_NOTATION=107275903

AMS AG

Firmenprofil

Firmenlogo
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Kontaktdetails
AMS AG

Tobelbader Strasse 30 - 8141 Premstaetten
Telefon43-3136-500-0

Fax: 43-3136-525-01

E-mail: -

PDF Downloads
Unternehmensreport: AMS AG
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Firmenprofil

ams AG ist ein Unternehmen mit Sitz in Premstaetten, Osterreich, das primar im Bereich
Elektronische Bauteile und Fertigung tatig ist. Das Unternehmen wurde im Jahr 1981
gegrundet und beschéaftigte zum Ende des letzten Geschéaftsjahres 29753 Mitarbeiter. Den
Vorsitz in der Geschaftsflihrung hat Alexander Friedrich Everke. Die groRten Anteilseigner
sind Temasek Holdings Pte Ltd. (Investment Company), ams AG und UBS Asset
Management Switzerland AG. Der Umsatz des Unternehmens betrug zum Ende des letzten
Geschéaftsjahres 3.75 Mrd. CHF mit einem Gewinn von -13.91 Mio. CHF. Der Umsatz hat
sich gegeniber dem vorherigen Geschéftsjahr um 78.8% vergréRert. Die derzeitige
Marktkapitalisierung betragt 4.25 Mrd. CHF. Die Angaben zum Geschéftsjahresende
beziehen sich auf den 31.12.2020. Die Sektorklassifizierung des Unternehmens basiert auf
dem FactSet eigenen RBICS Sektorsystem.

Vorstandsmitglieder

Alexander Everke  Vorstandsvorsitzender

Aufsichtsrat

Hans Joérg
Kaltenbrunner

Aufsichtsratsvorsitzender

Ingo Bank Vorstandsmitglied

Mark Hamersma  Vorstandsmitglied I\H/Iaa;%aerete Aufsichtsratsmitglied

Thomas Vorstandsmitglied . . o

Stockmeier MomI.(a Aufsichtsratsmitglied
Henzinger

Andreas Pein
Bianca Stotz
Brian Krzanich
Brigitte Ederer
Guido Klestil

Johann Christian

Eitner

Kin-Wah Loh
Michael Grimm
Patrick Reinisch
Yen Yen Tan

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied

Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
Aufsichtsratsmitglied
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mailto:-
https://produkte.erstegroup.com/modules/res/PdfRenderer.php?f=AT0000A18XM4-2021-12-01.pdf&u=%2Fmodules%2Fres%2Fcompany_profile%2Fdownload.php%3FLANG%3Dde%26MARKET%3Dat%26ISIN%3DAT0000A18XM4
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